
РОССИЙСКАЯРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  13.02.2024 с.Чарышское                               №    161

О  выделении  специальных  мест  для
размещения  печатных  агитационных
материалов  на  территории
избирательных  участков
муниципального  округа Чарышский
район Алтайского края

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 75 Федерального
закона  от  10  января 2003  года  №  19-ФЗ «О  выборах  Президента  Российской
Федерации», 

п о с т а н о в л я ю:

1. Выделить  и оборудовать  на  территории  каждого  избирательного  участка
специальные  места  для  размещения  печатных  агитационных  материалов
согласно приложению.

2. Направить  постановление начальнику  территориального  управления (В.Е.
Кункель) и довести до сведения участников избирательного процесса. 

3. Опубликовать постановление   на  официальном  сайте  Администрации
муниципального округа Чарышский район Алтайского края.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить  на
управляющего делами Администрации округа З.Б. Сотникову.

Глава муниципального округа                                                                         А.В. Ездин



Приложение 
к  постановлению 

от 13 февраля 2024 г. №  161

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на

территории избирательных участков муниципального округа 
Чарышский района Алтайского края

Номер
участка

Населенные
пункты

Место для размещения печатных агитационных
материалов

1818 с.Сентелек 
с.Аба
с.Машенка

-информационный стенд у здания территориального сектора 
по адресу: с.Сентелек, ул.Центральная, д.35 (справа от входа в
в здание);
- информационный стенд на стене магазина ИП Степанова 
Е.П. по адресу: с.Сентелек, ул.Центральная, д.34 (справа от 
входа в магазин, по согласованию);
- информационный стенд на территории магазина «Семья» 
ИП Шефер И.В. по адресу: с.Сентелек, ул.Центральная, д.64 
(по согласованию);
- информационный стенд на фасаде здания конторы Абинской
фермы ОС «Новоталицкое» -  филиал ФГБНУ «Федеральный 
Алтайский научный центр агробиотехнологий» по адресу: 
с.Аба, ул.Набережная, д.4а (по согласованию);
- информационный стенд на фасаде здания бывшего сельского
клуба по адресу: с.Машенка, ул.Мараловодов, д.5 (по 
согласованию)

1819 с.Покровка -информационный стенд на фасаде магазина «Алтай» ИП 
Черемных Д.А. по адресу: с.Покровка, ул.Рабочая, д.29а (по 
согласованию)

1820 с.Берёзовка
с.Комендантка 
с.Майорка

- информационный стенд на здании пекарни по адресу: 
с.Берёзовка, ул.Барнаульская, д.10 (по согласованию); 
- информационный стенд возле административного здания 
ООО «Берёзовское» по адресу: с.Берёзовка, ул.Лесная, д.1 
(слева от входа в здание, по согласованию);
- информационный стенд возле здания библиотеки по адресу: 
с.Комендантка, ул.Центральная, д.32 (справа от входа в 
здание);
- информационный стенд на здании магазина ИП Шефер И.В. 
по адресу: с.Майорка, ул.Центральная, д.24

1821 с.Тулата 
с.Усть-Ионыш 
с.Алексеевка

- информационный стенд у здания территориального сектора
 по адресу: с.Тулата, ул.Центральная, д.24;
- информационный стенд возле магазина «Лилия» ИП 
Стрельцова Е.А. по адресу: с.Тулата, ул.Центральная, д.2в 
(слева от входа в магазин, по согласованию)
-стена гаража, принадлежащего Варнаковой А.Я.,  по адресу: 
с.Тулата, ул Центральная, 49 (по согласованию)

1822 с.Усть-Тулатинка 
с.Долинское

- информационный стенд на здании сельского клуба по 
адресу: с.Усть-Тулатинка, ул.Центральная, д.46;



- информационный стенд на ограждении магазина «Мечта» 
ИП Киприн А.А. по адресу: с.Долинское, ул.Центральная, 
д.16а (по согласованию)

1823 с.Красный 
Партизан, 
с.Сваловка

- информационный стенд в остановочном павильоне напротив
магазина «Центральный»; 
- стационарная рекламная конструкция по адресу: с.Красный 
Партизан, ул.Парковая, д.10;
-  информационный  стенд  в  остановочном  павильоне  по
адресу: с. Красный Партизан, ул. Ивановская;
- стационарная рекламная конструкция по адресу: с.Красный
Партизан, ул.Новая;
- стационарная рекламная конструкция, расположенная в 30
метрах  северо-западнее  от  частного  дома  по  адресу:
с.Красный Партизан, ул.Ивановская, д.33; 
- информационный стенд на фасаде здания сельского клуба по
адресу: с.Сваловка, ул.Центральная, д.19 (южная сторона 
здания)

1824 с.Чарышское - стационарная рекламная конструкция по адресу: 
с.Чарышское, ул.Центральная, д.30а;
- стационарная рекламная конструкция по адресу: 
с.Чарышское, ул.Центральная, д.27б (по согласованию);
- информационный  стенд  в  остановочном  павильоне  по
адресу: с. Чарышское, ул. Никифорова;
- стационарная рекламная конструкция по адресу: 
с.Чарышское, пер.Строительный, д.13а;
- информационный стенд на фасаде магазина «Магнит» ИП 
Лобанов Е.В. по адресу: с.Чарышское, ул.Спортивная, д.10 (с 
торца здания, по согласованию);
- информационный стенд на фасаде магазина «Солнечный» 
ИП Логунов И.Г. по адресу: с.Чарышское, ул.Солнечная, д.17 
(по согласованию);
-  фасад киоска по адресу: с.Чарышское, ул.Центральная, 
д.56а;
- информационный стенд на магазине «От зари до зари» ИП 
Колпашников В.А., ул.Центральная, д. 130 (по согласованию)

1825 с.Малый Бащелак 
с.Ивановка
с.Боровлянка

- информационный стенд на ограждении административного 
здания по адресу: с.Малый Бащелак,  ул.Центральная, д.63  
(по согласованию);
- информационный стенд возле магазина «Теремок» по 
адресу: с.Малый Бащелак, ул.Центральная, д.24а (справа от 
входа в магазин, по согласованию);
- информационный стенд у магазина «Светлана» ИП 
Кудрявцева С.А. по адресу: с.Малый Бащелак, 
ул.Центральная, д.58;
- информационный стенд по адресу: с.Ивановка, 
ул.Центральная, д.12б  (по согласованию);
- информационный стенд на фасаде здания бывшего сельского
клуба по адресу: с.Боровлянка, ул.Центральная, д.5

1826 с.Большой 
Бащелак

- информационный щит на здании ФАПа по адресу: 
с.Большой Бащелак, ул.Подгорная, д.2 

1827 с.Алексеевка 
с.Щебнюха 

- информационный щит возле бывшего административного 
здания ПО «Чарышский кооператор» по адресу: с.Алексеевка,



с.Озёрки ул.Партизанская, д.2 (справа от входа в здание, по 
согласованию);
- информационный стенд возле здания Алексеевского СДК по
адресу: с.Алексеевка, ул.Центральная, д.17 (справа от входа в 
здание);
- информационный стенд возле магазина «На пяточке» ПО 
«Чарышский кооператор» по адресу: с.Щебнюха, 
ул.Центральная, д.1 (справа от входа в магазин, по 
согласованию);
- информационный стенд по адресу: с.Озёрки, 
ул.Коммунистическая, д.14 (по согласованию)

1828 с.Маяк 
пос.Первомайский
с.Сосновка

- информационный стенд на фасаде магазина «Клен» ИП 
Карасева Т.И. по адресу: с.Маяк, ул.Центральная, д.23 (по 
согласованию); 
- пос.Первомайский, ул.Кузнечная, д.8 (с северной стороны, 
справа от входа в здание);
- информационный стенд на фасаде здания бывшего сельского
клуба по адресу: с.Сосновка, ул.Лиственная, д.12 (справа от 
входа в здание)

1829 с.Красные Орлы 
с.Чайное

- информационный стенд на фасаде здания бывшего сельского
клуба по адресу: с.Красные Орлы, ул.Речная, д.20 (с северной 
стороны, слева от входа в здание);
- информационный стенд на фасаде магазина ПО «Чарышский
кооператор»  по адресу: с.Чайное, ул.Сосновая, д.29 (с южной
стороны, справа от входа в здание, по согласованию)

1830 с.Маралиха 
с.Красный Май

- информационный стенд на фасаде магазина ИП Щигалева 
Т.Н. по адресу: с.Маралиха, ул.Центральная, д.55 (по 
согласованию);
- информационный стенд около магазина «Корзинка 
Красный» по адресу: с.Маралиха, ул.Центральная, д.103;
- информационный стенд на фасаде здания бывшего магазина 
по адресу: с.Красный Май, ул.Совхозная, д.13 (по 
согласованию)

1831 с.Маральи Рожки 
с.Малая Маралиха
с.Усть-Пихтовка

- информационный стенд на фасаде здания по адресу: 
с.Маральи Рожки, ул.Луговая, д.63 (по согласованию);
- информационный стенд на фасаде здания бывшего сельского
клуба по адресу: с.Малая Маралиха, ул.Лесная, д.11, кв.2;
- информационный стенд на здании бывшей библиотеки по 
адресу: с.Усть-Пихтовка, ул.Садовая, д.14


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	
	ПЕРЕЧЕНЬ

